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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 2020 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL 

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
  

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS  SEGURADOS (RGPS) 

 
 

 
 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
46.982,10 4.044,73 

1.469,60 1.469,60  20/02/2020 11/02/2020 

2.575,13 2.575,13  20/02/2020 11/02/2020 

Fevereiro 
222.549,42 18.355,38 

   20/03/2020  

12.520,80 12.520,80  20/03/2020 13/03/2020 

Março 
330.524,20 26.768,38 

8.702,37 8.702,37  20/04/2020 14/04/2020 

18.066,01 18.066,01  20/04/2020 14/04/2020 

Abril 
330.113,83 26.738,59 

8.633,87 8.633,87  20/05/2020 08/05/2020 

18.104.72 18.104.72  20/05/2020 08/05/2020 

Maio 
328.598,68 26.617,90 

   20/06/2020  

   20/06/2020  

Junho 
327.553,68 26.539,40    20/07/2020  

   20/07/2020  

Julho 

327.553,68 26.539,40    20/08/2020  

   20/08/2020  

Agosto 

328.898,15 26.645,89 8.550,26 8.550,26  20/09/2020 14/09/2020 

18.095,63 18.095,63  20/09/2020 14/09/2020 

Setembro 
329.068,83 26.660,21 8.555,49 8.555,49  20/10/2020 14/10/2020 

18.104,72 18.104,72  20/10/2020 14/10/2020 

Outubro 

329.068,83 26.660,21 8.555,49 8.555,49  20/11/2020 12/11/2020 

18.104,72 18.104,72  20/11/2020 12/11/2020 

Novembro 

329.068,83 26.660,21    20/12/2020  

18.104,72 18.104,72  20/12/2020 10/12/2020 

Dezembro  

329.068,83 26.660,21    20/01/2021  

   20/01/2021  

13º 

230.476,54 25.352,52    20/12/2020  

   20/12/2020  

301.597,67 24.138,91    20/12/2020  

   20/12/2020  

TOTAL 4.091.123,27 338.381,94 150.038,81  150.038,81  - - 
  

 
NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-A: 
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ANEXO XIII-B  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
46.982,10 10.336,06 

4.041,37  4.041,37  20/02/2020 11/02/2020 

6.294,69  6.294,69  20/02/2020 11/02/2020 

Fevereiro 
222.549,42 48.960,87 

    20/03/2020  

32.978,66  32.978,66  20/03/2020 13/03/2020 

Março 
330.524,20 72.715,32 

    20/04/2020  

    20/04/2020  

Abril 
330.113,83 72.625,04 

    20/05/2020  

47.754,62  47.754,62  20/05/2020 08/05/2020 

Maio 
328.598,68 
 72.291,71 

    20/06/2020  

    20/06/2020  

Junho 
327.553,68 
 

72.061,83     20/07/2020  

    20/07/2020  

Julho 

327.553,68 

 

72.061,81     20/08/2020  

    20/08/2020  

Agosto 

328.898,15 72.357,59     20/09/2020  

    20/09/2020  

Setembro 
329.068,83 72.395,14     20/10/2020  

    20/10/2020  

Outubro 

329.068,83 72.395,14     20/11/2020  

47.754,62  47.754,62  20/11/2020 12/11/2020 

Novembro 

329.068,83 72.395,14     20/12/2020  

    20/12/2020  

Dezembro  

329.068,83 72.395,14     20/01/2021  

    20/01/2021  

13º Salário 

230.476,54 
95.232,87 

    20/12/2020  

    20/12/2020  

301.597,67 
66.351,49 

    20/12/2020  

    20/12/2020  

TOTAL 4.091.123.27 944.575,15 138.823,96  138.823,96  -  

 
NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-B: 
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 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANATAMA - FUMASP 

2020 
 

ANEXO XIII-A 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 47.352,33 3.766,86  3.766,86   3.766,86   20/02/2020 18/02/2020 

Fevereiro 48.360,00 3.848,30 3.848,80 3.848,80  20/03/2020 16/03/2020 

Março 49.370,17 3.768,17 3.692,41 3.692,41  20/04/2020 14/04/2020 

Abril 49.050,00 3.718,17 3.718,17 3.718,17  20/05/2020 15/05/2020 

Maio 49.050,00 3.718,17 3.718,17 3.718,17  20/06/2020 18/06/2020 

Junho 49.050,00 3.718,17 3.718,12 3.718,12  20/07/2020 17/07/2020 

Julho 49.050,00 3.718,17 3.718,16 3.718,16  20/08/2020 19/08/2020 

Agosto 49.050,00 3.718,17 3.718,17 3.718,17  20/09/2020 16/09/2020 

Setembro 46.800,00 3.718,17 3.718,17 3.718,17  20/10/2020 20/10/2020 

Outubro 46.800,00 3.718,17 3.718,17 3.718,17  20/11/2020 20/11/2020 

Novembro 46.800,00 3.718,17 3.718,17 3.718,17  20/12/2020 22/12/2020 

Dezembro  46.800,00 3.718,17 3.718,17 3.718,17  20/01/2021 20/01/2020 

13º Salario        

TOTAL 577.532,50 44.846,86 44.771,54 44.771,54  - - 

  
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 47.352,33 10.417,51 9.922,50  9.922,50   20/02/2020 18/02/2020 

Fevereiro 48.360,00 10.639,20 10.144,20 10.144,20  20/03/2020 16/03/2020 

Março 49.370,17 10.861,44 2.718,44 2.718,44 253,34  20/04/2020 15/05/2020 

Abril 49.050,00 10.791,00    20/05/2020  

Maio 49.050,00 10.791,00    20/06/2020  

Junho 49.050,00 10.791,00    20/07/2020  

Julho 49.050,00 10.791,00    20/08/2020  

Agosto 49.050,00 10.791,00    20/09/2020  

Setembro 46.800,00 10.296,00    20/10/2020  

Outubro 46.800,00 10.296,00    20/11/2020  

Novembro 46.800,00 10.296,00    20/12/2020  

Dezembro  46.800,00 10.296,00    20/01/2021  

13º Salario        

TOTAL 577.532,50 127.057,15 22.785,14 22.785,14 253,34 -  

  
NOTAS EXPLICATIVAS DO ANEXO XIII-A: 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS - 2020 

  
 

ANEXO XIII  
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 173.576,63 14.275,31 7.434,89 7.434,89  20/02/2020 13/02/2020 

Fevereiro 197.320,00 16.257,96    20/03/2020  

Março 206.455,50 16.273,95    20/04/2020  

Abril 207.205,00 16.304,19    20/05/2020  

Maio 212.245,00 16.695,11    20/06/2020  

Junho 222.995,00 17.639,04    20/07/2020  

Julho 257.260,00 20.134,20    20/08/2020  

Agosto 264.279,33 20.664,57    20/09/2020  

Setembro 264.930,00 20.001,71    20/10/2020  

Outubro 264.930,00 20.001,71    20/11/2020  

Novembro 262.930,00 19.732,07    20/12/2020  

Dezembro 262.030,00 19.732,07    20/01/2021  

13º Salario        

TOTAL 2.796.156,46 217.711,89 7.434,89 7.434,89  - - 

  
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 173.576,63 38.186,86    20/02/2020  

Fevereiro 197.320,00 43.410,40    20/03/2020  

Março 206.455,50 45.420,21    20/04/2020  

Abril 207.205,00 45.585,10    20/05/2020  

Maio 212.245,00 46.693,90    20/06/2020  

Junho 222.995,00 49.058,90    20/07/2020  

Julho 257.260,00 56.597,20    20/08/2020  

Agosto 264.279,33 58.141,45    20/09/2020  

Setembro 264.930,00 58.284,60    20/10/2020  

Outubro 264.930,00 58.284,60    20/11/2020  

Novembro 262.930,00 57.646,60    20/12/2020  

Dezembro  262.030,00 57.646,60    20/01/2021  

13º Salario        

TOTAL 2.796.156,46 614.956,42    -  

  
NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-A:  
NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-B:  
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